uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo,  autorizado por
sua  Contadoria,  a  proceder  a  abertura  de  crédito
adicional especial que especifica, no valor total de R$
177.537,08 (Cento e Setenta e Sete Mil, Quinhentos e
Trinta e Sete Reais e Oito Centavos), para suportar os
gastos pertinentes, conforme abaixo consignado:

12.001 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E
INDUSTRIA

n º  F i c h a :  4 6 8  -
12.001.23.695.11.2051-3.3.90.30.00.00.00.00  -
MATERIAL  DE  CONSUMO

12.000 - SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E

[...]

uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo, autorizado por

sua  Contadoria,  a  proceder  crédito  adicional
suplementar  no  valor  total  de  R$  502.236,22
(Quinhentos e Dois Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais
e Vinte e Dois Centavos), para suportar as despesas
pertinentes, conforme abaixo consignado:

09.003 - ENSINO - LIVRE
n º  F i c h a :  4 1 2  -

09.003.12.306.8.2042-3.3.90.39.00.00.00.00  -
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –

09.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo, autorizado por
sua  Contadoria,  a  proceder  a  abertura  de  crédito
adicional suplementar que especifica no valor total de
R$ 930.000,00 (Novecentos e Trinta Mil Reais) para
suportar  os  gastos  pertinentes,  conforme  abaixo
consignado:

06.002 - DEPARTAMENTO DE CONSERVAÇÃO DO
MUNICÍPIO

n º  F i c h a :  1 3 8  -
06.002.15.452.5.2015-3.3.90.14.00.00.00.00  -
DIÁRIAS  -  PESSOAL  CIVIL

06.000  -  SECRETARIA  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS

[...]

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo,  autorizado por
sua  Contadoria,  a  proceder  a  abertura  de  crédito
adicional  suplementar  que  especifica  e  criação  de
elementos de despesa se necessário, no valor total de
R$ 719.078,00 (Setecentos e Dezenove Mil e Setenta
e Oito  Reais),  para  suportar  os  gastos  pertinentes,
conforme abaixo consignado:

08.002 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
n º  F i c h a :  2 3 8  -

08.002.8.243.7.2031-3.3.90.30.00.00.00.00  -
MATERIAL  DE  CONSUMO

08.000  -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA

[...]

em ruas e avenidas do município de Santa Fé do Sul,
com  fornecimento  de  materiais,  equipamentos,
veículos e mão de obra especializada, com fulcro no

Artigo 75, inciso I,  da Lei  nº 14.133/21, por tempo
determinado. ASSINATURA: 25  de março de 2025.
VALOR:R$  58.949,80  (cinquenta  e  oito  mil  e
novecentos  e  quarenta  e  nove  reais  e  oitenta
centavos).  MODALIDADE: -  Dispensa nº  11/2025 -
Processo nº  450/2025.  VIGÊNCIA: -  Até dia  31 de
julho de 2025. 

Santa Fé do Sul - SP, 25 de março de 2025.
EVANDRO FARIAS MURA

Prefeito

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO-
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025